
  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

1 z 3 250128_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

Zápis z jednání  
Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje 
 
Číslo jednací:  KUUK/016952/2025 
Datum konání: 28. 01. 2025 od 14:00 do 15:30 hod. 
Místo konání:  Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká hradební 3118/48, zasedací sál č. 460  
Přítomni:  Přítomno 10 členů pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje dle 

prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu.  
Zapisovatel: Bc. Kateřina Balanová 
Tajemník: Ing. Hana Týlová 
 
1. Zahájení, organizační záležitosti 
Přítomní členové Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje (dále jen „pracovní skupina“) 
podepsali prezenční listinu. Nově jmenovaní členové Ing. Radim Laibl a PhDr. Martin Blažek 
a náhradník za ČLK MUDr. Petr Ježil podepsali čestná prohlášení o své nepodjatosti vůči 
hodnocení žádostí v rámci dotačních programů. Ostatní členové pracovní skupiny podepsali 
čestná prohlášení již na předchozích jednáních.  
 
Informace o hlasování PER ROLLAM: 
Ing. Severa informoval o tom, že dle písm. G odst. 7 Statutu Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 
Ústeckého kraje proběhla 3 korespondenční hlasování „per rollam".  
První hlasování bylo vyvoláno 3. 10. 2024 k hodnocení 20 žádostí v DP Stipendijní program pro 
studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů. Ve lhůtě do 7. 10. 2024 hlasovalo 11 
členů pracovní skupiny, výsledek hlasování byl členům pracovní skupiny zaslán 14. 10. 2024. 
Druhé hlasování bylo vyvoláno 21. 10. 2024 k hodnocení 6 žádostí v DP Stipendijní program pro 
studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů, 2 žádostí v DP Podpora 
rezidenčních míst pro lékařské obory a 3 žádostí v DP Podpora dostupnosti primární péče 
v Ústeckém kraji. Ve lhůtě do 24. 10. 2024 hlasovalo 9 členů pracovní skupiny, výsledek 
hlasování byl členům pracovní skupiny zaslán 29. 10. 2024.  
Třetí hlasování bylo vyvoláno 11. 11. 2024 k hodnocení 13 žádostí v DP Stipendijní program pro 
studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů, 5 žádostí v DP Podpora 
rezidenčních míst pro lékařské obory a 2 žádostí v DP Podpora akreditace poskytovatelů 
zdravotních služeb v oblasti primární péče. Ve lhůtě do 14. 11. 2024 hlasovalo 11 členů pracovní 
skupiny, výsledek hlasování byl členům pracovní skupiny zaslán 18. 11. 2024.  
Hlasování jsou součástí přílohy č. 2 tohoto zápisu. 

 
2. Hodnocení žádostí v dotačních programech Ústeckého kraje 
Ing. Severa informoval o rostoucím zájmu studentů o Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských zdravotnických oborů, především je evidentní zájem v oboru 
zdravotnických záchranář a v porovnání s předchozími roky roste zájem v oboru všeobecná 
sestra. Pro letošní rok se na DP Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů vyčlenilo 20 mil Kč.  
Podmínky všech dotačních programů pro další období let 2026–2027 budou v tomto roce 
diskutovány aktualizovány i na jednání této pracovní skupiny. 
  
Ing. Severa konstatoval, že podklady k žádostem měli členové pracovní skupiny k dispozici 
předem na sdíleném úložišti: 
 

a. Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 
Hlasovat se bude o 12 žádostech, přičemž ve dvou případech žadatelé nesplňují 
podmínky dotačního programu, v jednom případě jde o změnu závazku a zvýšení 
stipendia. Odůvodnění neposkytnutí dotace a výsledky hlasování jsou součástí přílohy 
č. 3 zápisu. 
 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

2 z 3 250128_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

b. Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče 
Hlasovat se bude o 4 nových žádostech. Výsledky hlasování jsou součástí přílohy č. 3 
zápisu. 
 

c. Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory  
Hlasovat se bude o 3 nových žádostech. V případě žadatele Iatri Cauti, s.r.o. se jedná 
o vzdělávání v základním kmeni, nicméně žadatel doložil pracovní smlouvu na úvazek 
1,0 s rezidentem, a tak je tato žádost doporučena k podpoře. Výsledky hlasování jsou 
součástí přílohy č. 3 zápisu. 

 
d. Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji  

K projednání je předloženo 7 nových žádostí.  
V jednom případě (Doktorum s.r.o.) žadatel nesplňuje podmínky a svou žádost vzal zpět 
po odeslání podkladů pro pracovní skupinu.  
V případě žádosti Městyse Měcholupy na rekonstrukci a vybavení ordinace 
všeobecného praktického lékaře se jedná o první žádost obce v rámci DP. Z principu 
lze žádost podpořit s výhradou úpravy smlouvy o poskytnutí dotace ve vztahu 
k odpovědnosti obce za plnění podmínek DP (podmínky PZS), neboť v rámci DP je 
navržena smlouva pouze pro poskytovatele a plnění jejich povinností nikoli pro obec. 
V případě žádostí SaiKo Dent s.r.o. a Zlatý Garant s.r.o. jsou splněny podmínky DP, lze 
hlasovat o podpoře z důvodu zvýšení dostupnosti léče zubních lékařů, žadatelé však 
budou dodatečně vyzváni k doplnění informací (splnění podmínek kapacity + ověření 
souladu žádosti s podklady k vydání oprávnění k PZS). MDDr. MUDr. Chramosta v této 
souvislosti upozornil na problematiku novely zákona o podmínkách získávání a uznávání 
odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
zubního lékaře. 
U dalších tří žádostí v oboru všeobecný praktický lékař (MUDr. Markéta Wagnerová, 
MUDr. Matej Tvorík s.r.o., Praktik Lovosice s.r.o.) jsou splněny podmínky DP, lze hlasovat 
o podpoře z důvodu zvýšení dostupnosti péče. 
Odůvodnění a výsledky hlasování jsou součástí přílohy č. 3 zápisu.  

 
3. Plnění opatření a priorit Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém 

kraji na období 2023–2033 
a. Aktuální informace o plnění (přehled priorit a opatření) 

Ing. Severa informoval o plnění opatření Strategie Zdraví 2030 Ústeckého kraje 
a jednotlivá plnění okomentoval. Zmínil především zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby, vyhodnocení provozu a zajištění služby protialkoholní a protitoxikomanické 
stanice a zpracování koncepce zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s.   
Aktuální přehled plnění je přílohou č. 4 zápisu.  
 

b. Vyhodnocení provozu a zajištění služby protialkoholní a protitoxikomanické stanice 
Odbor zdravotnictví požádal města poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče 
(primárně Krajskou zdravotní, a.s.) o vyhodnocení a stanovisko provozu PZSt, tyto 
podklady měli členové pracovní skupiny k dispozici předem. Členové PS diskutovali 
k danému tématu, kdy vyplynulo, že se jedná se především o politickou záležitost, neboť 
z dostupných vyjádření je PZSt zajištěna dostatečně. Vysoké náklady oproti ostatním 
krajům jsou dány nepřetržitým provozem 24/7, což je ojedinělé. Odbor zdravotnictví 
osloví provozovatele PZSt s požadavkem na statistiku provozu PZSt z pohledu denních 
časů (čas přijetí a propuštění klientů v jednotlivých dnech).  
 

c. Zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2025. 
Ing. Severa informoval o aktuálním stavu zajištění LPS v jednotlivých městech, zmínil 
rozsudek Nejvyššího správního soudu a připravovanou novelu zákona o zdravotních 
službách, podklady měli členové pracovní skupiny k dispozici předem. Ing. Severa 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

3 z 3 250128_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

zmínil, že proběhlo jednání k zabezpečení lékařské pohotovostní služby pro děti 
a dorost v Mostě, ze kterého vyplynuly návrhy např. omezení ordinační doby, změnu 
výše odměn a využití tzv. on-line pohotovosti.  
Z diskuse vyplynul závěr, že Ústecký kraj by měl do nabytí účinnosti novely zákona 
o zdravotních službách podporovat, resp. prioritně zajistit LPS především u nemocnic 
s urgentním příjmem. MUDr. JUDr. Honěk zmínil, že pojišťovny chtějí v provozu LPS 
zachovat kontinuitu a zajišťovat LPS u nemocnic s urgentním příjmem, zadá zpracování 
analýzy vytížení ordinací LPS a uvedl záměr podpory doplňkové službu on-line 
pohotovosti po vzoru jiných krajů. Zástupci sdružení VPL a sdružení PLDD zavedení on-
line pohotovosti nepodpořili. Ing. Severa požádal pojišťovny o statistiku využití LPS.  
 

d. Dotační programy Ústeckého kraje a jejich aktivní prezentace 
Členové PS se shodli, že dotační programy jsou atraktivní, ale navrhují zlepšení aktivní 
prezentace např. prostřednictvím sociálních sítí.  

 

Ing. Severa informoval o plánovaných termínech jednání pracovní skupiny ve dnech: 
1. dubna, 3. června, 2. září, 4. listopadu 2025 vždy od 14 h. 

Jednání pracovní skupiny bylo ukončeno v 15:30 hod. 
 
 
Zapsala:  Bc. Kateřina Balanová 
 
Schválil:  Ing. Petr Severa 
 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasování PER ROLLAM  
3) Hodnocení žádostí o poskytnutí dotace 
4) Plnění opatření Strategie Zdraví 2030 Ústeckého kraje – přehled 





HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Datum jednání komise: hlasování per rolam 3.10.2024 - 7.10.2024

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   27.08.2024

2 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   30.08.2024

3 3 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   04.09.2024

4 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   09.09.2024

5 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   11.09.2024

6 6 500 000 Kč   50 ANO NE -  Kč           

Žadatel, Samuel Marcinov, nar. 4. 1. 1995, 

nesplňuje podmínku způsobilosti podat 

žádost, když bydliště na vysokoškolské 

koleji nelze považovat za bydliště pro účel 

stipendijního programu a současně 

nesplňuje účel dotačního programu, když 

neprokázal závazek k návratu do 

Ústeckého kraje po úspěšném ukončení 

studia a plnit zde závazek za poskytnuté 

stipendium.

17.09.2024

7 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   17.09.2024

8 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.09.2024

9 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   18.09.2024

10 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   18.09.2024

11 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.09.2024

12 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
19.09.2024

13 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
19.09.2024

14 3,5 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
20.09.2024

15 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
23.09.2024

16 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
24.09.2024

17 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
25.09.2024

18 3 200 000 Kč   30 ANO ANO 200 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
26.09.2024

19 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
26.09.2024

20 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   
pozn. s ohledem na datum podání žádosi již 

vyčerpán dotační program
27.09.2024

Pro Proti Zdržel se

Hlasování PER-ROLLAM 11 0 0



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Korespondenční hlasování „per rollam". 

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 P 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   08.10.2024

2 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   09.10.2024

3 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   14.10.2024

4 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   16.10.2024

5 S 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   16.10.2024

6 T 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.10.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

9 0 0Výsledky korespondenční hlasování „per rollam"



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Korespondenční hlasování „per rollam". 

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
REZIDENT 

(jméno/příjmení)

Počet 

měsíců 

podpory

datum zařazení 

do DP MZ 

(rezidenti)

Termín ukončení 

projektu
OBOR specializačního vzdělávání dotace MZ

žádána DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

ZEROMED s.r.o. 01566644
Pražská 115, 431 51 Klášterec nad 

Ohří
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 800 000 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč    20.09.2024

MUDr. Iveta Bušáková 66124999 Kosmonautů 2970, 440 01 Louny 30 01.07.2024 31.12.2026
Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
300 000 Kč    750 000 Kč    ANO ANO 750 000 Kč    25.09.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

9 0 0Výsledky korespondenční hlasování „per rollam"



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

Korespondenční hlasování „per rollam". 

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo místo REALIZACE Okruh DP

SKUTEČNÝ termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP
celkové NÁKLADY 

projektu

žádána DOTACE 

celkem

z toho BONUS (za 

obec)

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Matej Tvorík s.r.o. 17618207
nám. Míru 344, 407 77, 

Šluknov

Šluknov, Dolní 

Poustevna
Okruh 1 01.01.2024 31.12.2028 všobecný praktický lékař 17 000 000 Kč   1 300 000 Kč     -  Kč               NE NE -  Kč               

Žadatel získal oprávnění k 

poskytování zdravotních

služeb v roce 2022 s datem 

zahájení poskytování zdravotních 

služeb 1. 1. 2023. Nesplňuje tedy

základní podmínku způsobilosti 

podat žádost: Poskytovateli bylo

uděleno oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb přede dnem 

zveřejnění dotačního

programu.

29.02.2024

Šlosar-praktik, s.r.o. 06464084
Jabloňová 3127, 430 03 

Chomutov
Chomutov Okruh 2 01.11.2024 31.10.2027 všobecný praktický lékař 3 600 000 Kč     900 000 Kč        nerelevantní ANO NE -  Kč               

Žadatel nesplňuje účel 

dotačního programu, kdy není 

prokázáno, že poskytovatel 

navýší kapacitu nově 

uzavřeného úvazku lékaře v 

oboru všeobecný praktický 

lékař, když dokládá úvazek 

lékaře se specializací 

„anesteziologie a intenzivní 

medicína“, který je teprve 

zařazen do vzdělávání ve 

specializovaném oboru 

„všeobecné praktické lékařství“.

19.09.2024

Šlosar-praktik, s.r.o. 06464084
Jabloňová 3127, 430 03 

Chomutov
Chomutov Okruh 1 01.11.2024 31.10.2027 všobecný praktický lékař 1 000 000 Kč     1 000 000 Kč     -  Kč               NE NE -  Kč               

Žadatel získal oprávnění k 

poskytování zdravotních služeb v 

roce 2018 s datem zahájení 

poskytování zdravotních služeb 

1. 3. 2018. Nesplňuje tedy 

základní podmínku způsobilosti 

podat žádost: Poskytovateli 

Šlosar-praktik s.r.o. bylo uděleno 

oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb přede dnem 

zveřejnění dotačního programu.

19.09.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

9 0 0Výsledky korespondenční hlasování „per rollam"



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA AKREDITACE POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V OBLASTI PRIMÁRNÍ PÉČE 

Korespondenční hlasování "per rollam"

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
PROJEKT 

(nová/prodloužení)

Rozhodnutí 

MZ o 

akreditaci

Rozhodnutí MZ 

ze dne
OBOR akreditace

žádána 

DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Helena Terberová 86738267
Brozanská 404, 411 56 

Bohušovice nad Ohří 

Nová 

akreditace
ANO 14.02.2024 v základním kmeni PED 30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    13.10.2024

MUDr. Helena Terberová 86738267
Brozanská 404, 411 56 

Bohušovice nad Ohří 

Nová 

akreditace
ANO 11.03.2024

specializovaný výcvik pro specializační 

obor pediatrie
30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    04.11.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

Výsledky korespondenčního hlasování "per rollam" 11 0 0



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Korespondenční hlasování "per rollam".

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
REZIDENT 

(jméno/příjmení)

Počet 

měsíců 

podpory

datum zařazení 

do DP MZ 

(rezidenti)

Termín ukončení 

projektu
OBOR specializačního vzdělávání dotace MZ

žádána DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL DP
výše doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MIHOMED s.r.o. 04244001
Na Běhání 298, 403 17 

Chabařovice
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 800 000 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč       29.09.2024

TH AMBULANCE s.r.o. 22796215
Elišky Krásnohorské 3112, 438 01 

Žatec
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 800 000 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč       30.09.2024

MUDr. Martina Pokorná, 

Ph.D.
72563508

Ludvíkovice 71, 407 13 

Ludvíkovice
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 800 000 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč       18.10.2024

KALIXOVÁ s.r.o. 07471050
Jindřichova 337, Děčín IX-Bynov, 

40505 Děčín
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 799 999 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč       20.10.2024

PEDIATRIE RP s.r.o. 22802908 Přestavlky 121, 413 01 Přestavlky 51 01.10.2024 31.12.2028
Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

PED
2 907 000 Kč 1 275 000 Kč ANO ANO 1 275 000 Kč    02.11.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

Výsledky korespondenčního hlasování "per rollam" 11 0 0



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Korespondenční hlasování „per rollam". 

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   09.10.2024

2 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   18.10.2024

3 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   21.10.2024

4 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   21.10.2024

5 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   24.10.2024

6 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   30.10.2024

7 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   30.10.2024

8 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   31.10.2024

9 6 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   31.10.2024

10 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   05.11.2024

11 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   08.11.2024

12 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   08.11.2024

13 6 300 000 Kč   30 ANO ANO 300 000 Kč   11.11.2024

SOUHLAS NESOUHLAS Zdržel se

Výsledky korespondenčního  hlasování „per rollam" 11 0 0



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Datum jednání komise: 28.01.2025

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 3 350 000 Kč   40 NE NE -  Kč           

Vyřazen z hodnocení . Z důvodu 

nedoložení dodatečných informací 

nezbytných pro posouzení žádosti komise 

doporučuje žádost vyřadit a dále 

nehodnotit.

14.10.2024

2 3 350 000 Kč   40 NE NE -  Kč           

Vyřazen z hodnocení . Z důvodu 

nedoložení dodatečných informací 

nezbytných pro posouzení žádosti komise 

doporučuje žádost vyřadit a dále 

nehodnotit.

17.10.2024

3 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   11.11.2024

4 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   18.11.2024

5 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   19.11.2024

6 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   02.12.2024

7 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   10.12.2024

8 6 200 000 Kč   20 ANO ANO 200 000 Kč   

Žadatel již zařazen do SP dle RÚK 

26.11.2024 č. 153/2R/2024, požaduje v 

souladu s podmínkami SP navýšení 

stipendia o 200 tis. na 500 tis. se závazkem 

na 50 měsíců

10.12.2024

9 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   13.12.2024

10 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   16.12.2024

11 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.12.2024

12 6 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   30.12.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA AKREDITACE POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V OBLASTI PRIMÁRNÍ PÉČE 

Datum jednání komise: 28.01.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
PROJEKT 

(nová/prodloužení)

Rozhodnutí 

MZ o 

akreditaci

Rozhodnutí MZ 

ze dne
OBOR akreditace

žádána 

DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Pavla Rejzková 71208160
Novosedlická 394/8, 41501 

Teplice

Prodloužení 

akreditace
ANO 17.09.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 20 000 Kč    ANO ANO 20 000 Kč    12.11.2024

EUC Klinika Ústí nad 

Labem s.r.o.
62740482

Masarykova 2000/92, 40001 

Ústí nad Labem

Prodloužení 

akreditace
ANO 04.03.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 20 000 Kč    ANO ANO 20 000 Kč    20.11.2024

EUC Klinika Ústí nad 

Labem s.r.o.
62740482

Masarykova 2000/92, 40001 

Ústí nad Labem

Nová 

akreditace
ANO 21.02.2024 v základním kmeni VPL 30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    20.11.2024

Iatri Cauti, s.r.o. 24769941
Karpatská 1166/18, 10000 

Praha 10

Nová 

akreditace
ANO 28.06.2024 v základním kmeni VPL 30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    25.11.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Datum jednání komise: 28.01.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
REZIDENT 

(jméno/příjmení)

Počet 

měsíců 

podpory

datum zařazení 

do DP MZ 

(rezidenti)

Termín ukončení 

projektu
OBOR specializačního vzdělávání dotace MZ

žádána DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

KONYMUDr., s.r.o. 04028791
Na Novém světě 215, 435 02 

Most
36 01.09.2024 31.08.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 800 000 Kč 900 000 Kč    ANO ANO 900 000 Kč    23.11.2024

MUDr. Petra Weigertová 72743344 Hálkova 227/4, 430 01 Chomuto 14 01.09.2024 31.10.2025
Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
600 000 Kč    350 000 Kč    ANO ANO 350 000 Kč    09.10.2024

Iatri Cauti, s.r.o. 24769941
Karpatská 1166/18, 10000 Praha 

10
16 01.09.2024 31.01.2026

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL - základní kmen
170 000 Kč    400 000 Kč    ANO ANO 400 000 Kč    19.12.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

28.01.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
místo 

REALIZACE

Okruh 

DP

SKUTEČNÝ 

termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ 

termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP

celkové 

NÁKLADY 

projektu

žádána 

DOTACE 

celkem

z toho 

BONUS 

(za obec)

splnění 

FORMÁLNÍC

H požadavků

splňuje 

ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

Komentář vč. odůvodnění 

zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace

datum 

podání 

žádosti

MUDr. Markéta 

Wagnerová
19890443

Starý mlýn 2, 411 

45 Úštěk
Křešice Okruh 1 20.05.2024 20.05.2029

všeobecný 

praktický 

lékař

1 502 389 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  doporučeno k podpoře 11.10.2024

MUDr. Matej 

Tvorík s.r.o.
17618207

nám. Míru 344, 407 

77, Šluknov

Šluknov, 

Dolní 

Poustevna

Okruh 2 02.01.2024 02.01.2027

všeobecný 

praktický 

lékař

4 536 000 Kč    900 000 Kč     -  Kč     ANO ANO 900 000 Kč     doporučeno k podpoře 30.10.2024

SaiKo Dent s.r.o. 21433682
Kostomlatská 123, 

417 63 Žalany
Žalany Okruh 1 01.02.2025 01.02.2030 zubní lékař 1 594 532 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  

doporučeno k podpoře - uchazeč 

bude vyzván k doplnění informací 

(splnění podmínek kapacity + 

ověření souladu žádosti s 

podklady k vydání oprávnění k 

PZS)

18.11.2024

Praktik Lovosice 

s.r.o.
21473064

Lipová 564, 250 70 

Odolená Voda
Lovosice Okruh 1 01.11.2024 01.11.2029

všeobecný 

praktický 

lékař

3 467 000 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  doporučeno k podpoře 25.11.2024

Zlatý Garant 

s.r.o.
24254681

Karlovo náměstí 

292/15, 120 00 

Praha

Most Okruh 1 01.01.2025 01.01.2030 zubní lékař 1 000 000 Kč    1 000 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 000 000 Kč  

doporučeno k podpoře - uchazeč 

bude vyzván k doplnění informací 

(splnění podmínek kapacity + 

ověření souladu žádosti s 

podklady k vydání oprávnění k 

PZS)

28.11.2024

Městys 

Měcholupy
00265233

Měcholupy 12, 

439 31 Měcholupy
Měcholupy Okruh 1 10.02.2025 10.02.2030

všobecný 

praktický 

lékař

2 250 030 Kč    1 300 000 Kč  -  Kč     ANO ANO 1 300 000 Kč  

doporučeno k podpoře - s 

výhradou úpravy smlouvy o 

poskytnutí dotace ve vztahu k 

odpovědnosti obce za plnění 

podmínek DP (podmínky PZS)

11.12.2024

Doktorum s.r.o. 6349200

Husovo náměstí 

468/16, 104 00 

Praha

Roudnice 

nad Labem
Okruh 2 01.12.2024 01.12.2027

všobecný 

praktický 

lékař

2 700 000 Kč    900 000 Kč     -  Kč     NE NE 0 Kč
NEHLASOVÁNO - žadatel vzal 

žádost dne 21. 1. 2025 zpět
19.12.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 10 10 0 0

On-line 0 0 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

Datum jednání komise:



Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033

Kapitola PRIORITA/opatření Termín Odpovídá Plnění - komentář

DESATERO - IX. Management řízení 

a udržitelného financování 

zdravotnictví Ústeckého kraje

4. Vytvořit pracovní skupinu pro vyhodnocování místní a časové dostupnosti kapacit

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje.
2024 RÚK

Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje byla zřízena na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 039/89R/2024 ze dne 24. 1. 2024.

VI. Pohotovostní služba dle 

zákona o zdravotních službách

1. Definovat spádové oblasti Ústeckým krajem zajišťované a podporované LPS

ve vazbě na urgentní příjmy nemocnic s cílem snížit jejich počet, a zvýšit tak jejich

průchodnost a kvalitu díky odpovídajícímu zázemí navazujících zdravotních služeb

(laboratorní a radiologický komplement, odborná konziliární vyšetření) – koncept

ordinace LPS výhradně u nemocnice akutní péče (ideálně s urgentním příjmem).

Sjednotit ordinační dobu LPS na území celého Ústeckého kraje.

2024
ÚK-KÚ, KZ, ČLK, 

SPL, SPLDD, 

ČSK, ČLnK

Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje diskutovala o LPS na jednání v 9/2024. Z 

diskuse vyplynul závěr, že Ústecký kraj by měl do nabytí účinnosti novely zákona o 

zdravotních službách podporovat, resp. prioritně zajistit LPS především u nemocnic s 

urgentním příjmem. 

VI. Pohotovostní služba dle 

zákona o zdravotních službách

2.V přímé návaznosti na reformu primární péče, na vznikající síť a provozní fungování

urgentních příjmů, a v úzké vazbě na zjevně nedostatečné kapacity lékařů v primární

péče vyhodnotit fungování LPS v kontextu potřeb celého Ústeckého kraje (ve

spolupráci s nemocnicemi, obcemi a odbornou veřejností).

2024
ÚK-KÚ, KZ, ČLK, 

SPL, SPLDD, 

ČSK, ČLnK

Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje diskutovala o LPS na jednání v 9/2024. Z 

diskuse vyplynul závěr, že Ústecký kraj by měl do nabytí účinnosti novely zákona o 

zdravotních službách podporovat, resp. prioritně zajistit LPS především u nemocnic s 

urgentním příjmem. 

VI. Pohotovostní služba dle 

zákona o zdravotních službách

3. V návaznosti na vyhodnocení navrhnout a realizovat strukturální změny v zajištění

LPS na území kraje a vytvořit funkční model pohotovostní služby jako součást

urgentních příjmů na úrovni okresních nemocnic vč. funkčního modelu lékárenské

pohotovostní služby. 

2024
ÚK-KÚ, KZ, ČLK, 

SPL, SPLDD, 

ČSK, ČLnK

S ohledem na projednávanou novelu zákona č. 372/2011 Sb. (o zdravotních službách) 

- viz sněmovní tisk 798: https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=798 - b yl pro rok 

2025 zachován stávajíví model LPS (bez změn). 

VI. Prohlídky těl zemřelých
2. Průběžně vyhodnocovat systém zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické

zařízení a případně navrhovat organizační či jiná opatření.
2024 ÚK-KÚ

S ohledem na dosavadní zkušenosti je pro další období 2025-2028 realizována veřejná 

zakázka na zajištění prohlídek těl zemřelých samostaným dodavatelem - 

poskytovatele služeb. Smlouva s vybraným uchazečem byla na dané období 

uzavřena ve 4. Q 2024.

VI. Protialkoholní a 

protitoxikomanická záchytná 

služba

1. Vyhodnotit provoz PZSt v Teplicích v kontextu potřeb celého Ústeckého kraje (ve

spolupráci s nemocnicemi, obcemi a odbornou veřejností).
2024 RÚK, ÚK-KÚ

Formální vyhodnocování proběhlo dotazy u obcí (ORP), prvozovatelů akutní lůžkové 

péče a v rámci spolupracuujících složek IZS (PČR a ZZSÚK) na podzim 2024. Pracovní 

skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje bude situaci řešit na jednání v 1. Q 2025.

VII. Péče o duševní zdraví
1. Realizovat cíle a opatření Krajského plánu péče o duševní zdraví pro Ústecký kraj a

průběžně vyhodnocovat jejich realizaci.
2024 ÚK-KÚ Průbežně realizováno v rámci projektu  „Multidisciplinární přístup v podpoře lidi s 

duševním onemocněním v Ústeckém kraji“, reg.č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001328

VII. Péče o duševní zdraví
3. Aktivity reformy péče o duševní zdraví realizovat prostřednictvím Řídícího výboru

reformy péče o duševní zdraví projektu MULTIDISCIPLINARITA.
2024 ÚK-KÚ Průbežně realizováno v rámci projektu  „Multidisciplinární přístup v podpoře lidi s 

duševním onemocněním v Ústeckém kraji“, reg.č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001328

VII. Primární péče
2. Vytvořit program metodické a administrativní podpory žadatelů o dotaci

ze státního rozpočtu na rezidenční místa (dotační program MZČR).
2024 RÚK

Dotační program pro roky 2024  - 2025 "Podpora akreditace poskytovatelů 

zdravotních služeb v oblasti primární péče" byl zveřejněn dne 03. 01. 2024 na základě 

usnesení ZastupitelstvaÚsteckého kraje č. 039/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023.

VII. Primární péče

4. Průběžně vyhodnocovat situaci, priority a opatření v oblasti primární a ambulantní

péče a navrhovat další opatření k zajištění dostupnosti primární péče v Ústeckém

kraji.

2024
Průběžně řešeno v rámci Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje a jednání 

realizovaných členem Rady Ústeckého kraje pro obůast zdravotnictví ev. předsedou 

výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje.

1 / 2 STRATEGIE2030_plněníPRIORIT (4).xlsx



Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033

Kapitola PRIORITA/opatření Termín Odpovídá Plnění - komentář

VIII. Kojenecké ústavy Ústeckého 

kraje, p.o.

1. Připravit a realizovat plán transformace služeb poskytovaných Kojeneckými ústavy

Ústeckého kraje ve vazbě na probíhající legislativní změny v péči o děti do 3 let

(vyhotovení konceptu služeb ve vztahu k možnému přesunu do sféry sociálních

služeb), analyzovat budoucí využití areálu a navrhnout příslušná opatření.

2024 KojÚ, RÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo 9.9.2024 o změně názevu příspěvkové 

organizace na Dětské centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace a změně 

hlavního účelo organizace s předmětem činnosti, a to s účinností od 01.01.2025. 

Budou zřzeny 2 dětské domácnosti DOZP v celkové kapacitě 12 lůžek (6+6), byť se 

bude jednat o poskytování služeb v DOZP po dobu 2 let (od 1. 1. 2025) a  současně 

rozšířeno oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle §9, odst.2, písmeno d) 

zákona 372/2011 Sb. o dlouhodobou lůžkovou péči, která je poskytována pacientovi, 

jehož zdravotní stav nelze léčebnou péčí podstatně zlepšit a bez soustavného 

poskytování ošetřovatelské péče se zhoršuje. Budova kojeneckého ústavu dál bude 

sloužit pro další různorodé služby, především dětem, tak jako tomu je doposud 

(městská speciální školka, dětský domov školního typu aj.)

VIII. Krajská zdravotní, a.s.
1. Připravit Koncepci rozvoje zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. (koncepce

podnikatelské činnosti).
2024 KZ

První verze koncepce rozvoje zdravotní péče KZ, a.s. byla Ústeckému kraji (odboru 

zdravotníctví) k neformální připomínkám předložena v 2. Q. 2024. matriál neprošel 

projednáním představestva KZ, a.s.

VIII. Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, p.o.

2. Aktualizovat a postupně realizovat opatření Transformačního plánu Psychiatrické

léčebny Petrohrad v rámci reformy péče o duševní zdraví
2024 ÚK-KÚ, PLP

Průbežně realizováno v rámci projektu  „Multidisciplinární přístup v podpoře lidi s 

duševním onemocněním v Ústeckém kraji“, reg.č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001328, 

úpravy TP budou realizovány v r 2025.

VIII. Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p.o.

1.Připravit a v orgánech kraje projednat Koncepci udržitelnosti a rozvoje Zdravotnické

záchranné služby Ústeckého kraje, poskytující zdravotní služby, v jejichž rámci je na

základě tísňové výzvy, poskytována zejména přednemocniční neodkladná péče

osobám se závažným postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života.

2024 ZZSÚK, RÚK
Koncepce rozvoje Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje byla schválena 

usnesenáí Rady Ústeckého kraje dne 17.07.2024.

2 / 2 STRATEGIE2030_plněníPRIORIT (4).xlsx




